para la vigencia fiscal del primero (01) de enero al treinta y uno (31) de diciembre de 2026.  

Que mediante Resolución No. 137 del 19 de diciembre de 2025, se liquidó el Presupuesto General de 

Rentas y Gastos de la Personería Municipal de Floridablanca para la vigencia 2026 por valor total de 

TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE ($3.832.963.497). 

Que del presupuesto global asignado, la suma de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES 

MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE 

($2.593.497.640) corresponde al rubro de Servicios Personales, destinado al pago de nómina, 

prestaciones sociales y aportes de ley de los funcionarios de planta, gastos que, por su naturaleza legal 

y reglamentaria, no son objeto del Plan Anual de Adquisiciones.

[...]

Que, en consecuencia, el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia 2026 se proyecta sobre las 

Adquisiciones de Obras, Bienes y Servicios, del cual se ha hecho una individualización y descripción 

detallada de lo necesario en el año por un valor estimado de MIL CINCUENTA MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($1.050.500.000), garantizando así la coherencia entre la planeación 

contractual y la disponibilidad presupuestal real para contratar. 

Que, en atención a las necesidades de bienes y servicios identificadas por cada una de las 

dependencias que integran la Personería Municipal de Floridablanca, se definieron de manera clara,

[...]

Plan de Acción y las necesidades que surjan en el desarrollo de la gestión institucional. 

En mérito a lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. ADOPTAR el Plan Anual de Adquisiciones de la Personería Municipal de 

Floridablanca para la vigencia fiscal 2026, por un valor inicial proyectado de MIL CINCUENTA 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($1.050.500.000), correspondiente a los bienes, obras 

y servicios requeridos por la entidad. 

PARÁGRAFO: El valor adoptado en el presente artículo podrá variar de conformidad con las 

adiciones o traslados presupuestales que fortalezcan el rubro de Adquisición de Bienes y